

Bezeichnung	<b>Calcimed Osteo Direct</b>  Nahrungsergänzungsmittel mit Süßungsmitteln und Zitronengeschmack Micro-Pellets mit Calcium, Vitamin D <sub>3</sub> und Vitamin K <sub>1</sub>									
Verzeichnis der Zutaten	Zutaten: Calciumcarbonat, Süßungsmittel (Sorbit, Xylit), Vitamin D <sub>3</sub> , Vitamin K <sub>1</sub> , Säureregulator (Natriumcitrate), Säuerungsmittel (Citronensäure), Aroma, Trennmittel (Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, Siliciumdioxid), Feuchthaltemittel (Glycerin), Süßungsmittel (Aspartam).									
Allergene	n/a									
Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten	pro Beutel: <table> <tr> <td>Calcium</td> <td>600 mg</td> <td>75%</td> </tr> <tr> <td>Vitamin D<sub>3</sub></td> <td>5 µg</td> <td>100%</td> </tr> <tr> <td>Vitamin K<sub>1</sub></td> <td>65 µg</td> <td>87%</td> </tr> </table> % der Referenzmenge gemäß Lebensmittelinformationsverordnung	Calcium	600 mg	75%	Vitamin D <sub>3</sub>	5 µg	100%	Vitamin K <sub>1</sub>	65 µg	87%
Calcium	600 mg	75%								
Vitamin D <sub>3</sub>	5 µg	100%								
Vitamin K <sub>1</sub>	65 µg	87%								
Nettofüllmenge des Lebensmittels	48 g (20er) PZN: 09750174									
Anweisungen zu Aufbewahrung und Verwendung	Verzehrempfehlung: 1x täglich den Inhalt eines Beutels verzehren. Wir empfehlen, den Beutelinhalt nicht auf einmal, sondern portionsweise einzunehmen. Die Micro-Pellets direkt auf die Zunge geben, langsam zergehen lassen und schlucken.  Wichtige Hinweise: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und bei Raumtemperatur trocken lagern. Enthält eine Phenylalaninquelle. Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken.									
Lebensmittelunternehmer	HERMES ARZNEIMITTEL GMBH Georg-Kalb-Str. 5-8 82049 Pullach i. Isartal									
Ursprungsland	n/a									
Gebrauchsanleitung	Siehe Anweisungen zu Aufbewahrung und Verwendung									
Alkoholgehalt	n/a									
Nährwertdeklaration	n/a									